СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РИЗОВАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

    09.07.2018                                                                                                         №13а
Об утверждении изменений  и  дополнений  в Схему водоснабжения и водоотведения на территории Ризоватовского  сельсовета Починковского муниципального  района Нижегородской области, утвержденную решением сельского Совета Ризоватовского сельсовета от 02.09.2013 года №20
       В соответствии     с   Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с Федеральным законом Российской Федерации от 07.12.2011 г. № 1416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Ризоватовского сельсовета Починковского муниципального  района  Нижегородской  области, сельский  Совет РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения и дополнения внесенные в схему водоснабжения и водоотведения на территории  Ризоватовского сельсовета Починковского муниципального  района  Нижегородской  области, утвержденную решением сельского  Совета Ризоватовского  сельсовета от 02.09.2013 №20. (Приложение №1).
2. Обнародовать  настоящее решение на территории Ризоватовского сельсовета на  сайте Интернет, http://pochinki.org/                                                

Глава   местного  самоуправления

Ризоватовского  сельсовета
                 Г.А. Зимаева

Приложение №1

к решению  сельского Совета
Ризоватовского  сельсовета 

Починковского муниципального 
района Нижегородской области 
от 09.07.2018     №13а
ИЗМЕНЕНИЯ 

в Схему водоснабжения и водоотведения на территории Ризоватовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области

Внести в Схему водоснабжения и водоотведения на территории Ризоватовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области  изменения следующего содержания:
1. Изложить п.3.1 части 3  в следующей редакции:
      3.1. Административный центр  Ризоватовского  сельсовета – с.  Ризоватово, который является самостоятельной административно-территориальной единицей. Территория сельсовета  расположена в юго-восточной части Нижегородской области на расстоянии 240 км от областного центра г.Нижнего Новгорода, в 40 км от районного центра и в 30 км от ближайшей железнодорожной станции п.Ужовка.   На территории расположено   14   населенных пунктов : село Ризоватово, село Малая  Пуза,  село  Мадаево,  село  Новое  Урюпино,  село  Роганиха,  село  Суворовка, сельский поселок Ленгуши, сельский поселок Каменка, село  Пузская  Слобода, село  Сырятино, село  Пахотный  Усад, село  Березовка,  сельский поселок  Круглый,  сельский  поселок  Масалки: 

                 В том числе:

с. Ризоватово   -            657 чел.

с. Малая  Пуза  -             43  чел.

с. Мадаево  -                  701  чел.

с. Новое Урюпино  -       60  чел.

с. Роганиха  -                     0  чел.

с. Суворовка  -                   4 чел.

п. Каменка  -                      0  чел.

с. Пузская  Слобода  -   380  чел.

с. Сырятино  -                281  чел.

с. Пахотный  Усад  -        23  чел.

с. Березовка  -                    5 чел.

п. Круглый  -                        0  чел.

п.  Масалки  -                        0  чел.

Итого  по  совету  проживают  2154 человека

Ризоватовский   сельсовет граничит:

с Ужовским сельсоветом, Василево-Майданским  сельсоветом,  Наруксовским  сельсоветом,  Починковским  сельсоветом   и  Лукояновским районом.

2. Изложить п.3.4 части 3   в следующей редакции:          

   3.4. Жилой фонд.

          В  Ризоватовском  сельсовете общая площадь жилого фонда составляет 62,2 тыс. кв.м., из них многоквартирных домов 121дом – 19,3 тыс. кв.м., частный жилой фонд 934 дома – 42.9 тыс. кв.м. Жилой фонд оборудован водоснабжением, электроснабжением, газоснабжением. На территории сельсовета весь жилой фонд благоустроенный. Основным видом топлива является природный газ, в двух    населенных пунктах (с. Суворовка,  с. Березовка)  в связи с малочисленностью проживающего населения, основным видом топлива являются дрова, в  четырех  населенных  пунктах (п. Масалки, поселок  Круглый, поселок Каменка, с. Роганиха)  население  вообще  не  проживает.

Данные о жилом фонде и населении, проживающем в разных условиях

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Всего
	В том числе
	Кол-во про-жи-вающих

	
	
	
	Центральное водоснабжение
	Центральное водоотведение
	

	
	
	домов
	Многоквартирные

дома в них квартир
	площадь
	домов
	квартир
	площадь
	домов
	квартир
	площадь

	1
	с. Ризоватово
	208
	32/82
	22332,3/        

5057
	39
	68
	4085,2
	0
	0
	0

	2
	с. Малая  Пуза
	49
	0
	3198,2
	5
	0
	411,0
	0
	0
	0

	3
	с. Мадаево
	260
	51/124
	10466,6/7887,5
	67
	124
	1997,9/

6247,8
	0
	0
	0

	4
	с. Новое  Урюпино
	36
	3/6
	1585,4

/359,5
	17
	3
	734,3/

180
	0
	0
	0

	5
	с. Роганиха
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	с. Суворовка
	2
	0
	65
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	с. Пузская  Слобода
	209
	23/46
	9462,7/

2992
	37
	44
	1813/ 2992
	0
	0
	0

	8
	с. Сырятино
	134
	12/36
	6076/ 2448
	24
	36
	1176/ 2448
	0
	0
	0

	9
	с. П-Усад
	32
	0
	1568
	11
	0
	539
	0
	0
	0

	10
	с. Березовка
	4
	0
	196
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	п. Масалки
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	п. Каменка
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	п. Ленгуши
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	п. Круглый
	0
	0
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	934
	121
	62,2
	
	
	
	0
	0
	0


